edhÃÀiARA Á{uNlelp&t Dfl, nuV^m«us ÃdA.cH&Do
Rua Monsenhor Nakamura, 783, CEp 19160-000 - Sp. Fone (19) 3273-1331

?odot r'EakÍba_

oFícto cM No 168/2023

Câmara Municipal de Álvares Machado, 06 de dezembro de 2023

Ao

Excelentíssimo Senhor

ROGER FERNANDES GASQUES

Prefeito Municipal, de Alvares Machado

Assunto: Encaminha matéria resultante da 40a sessão ordinária, reatizada na data de 05t12t2023.

Prezado,

Com cordiais currrprimetrtos, encaminho EXPEDTENTE DA CÂMARA resultante dos trabalhos legislativos da
404 Sessão Ordinária, realizados na data de ontem.

Matérias do Expediente

Matéria Ementa
Resultado da

Votação
1 - Requerimento no solicita do senhor Prefeito que informe se tem previsão de instalação de canaleta na esquina das Aprovado
274 de 2023 ruas: José Veríssimo e Raul pompéia
Autor: Joel Nunes

JvrL v çr r)'rr I rv s nqur rur rrPtrd obs': por
Unanimidade.

2 - Requerimertto no Requer ao senhor Prefeito inÍormações pormenorizadas sobre o déficit e pagamentos em atraso Aprovado
275 de 2023 cio lrnposto Predial e Territorial urbano (IPTU) no município, com o intuito de íomentar a obs.: por
Autor: Zé Carteiro transparência e a compreensão pública. Unanimidade.
3 - Requerimento no lnformações ao senhor Prefeíto sobre a responsabilidade pela manutenção da frota de veículos Aprovado
276 de2o23 do pátio da prefeitura, visando a transparência na gestão púbrica. obs.: por
Autor: Zé Carteiro

Unanimidade.

w

4 - Requerimento no Solrcita providências ao Prefeito para restaurar placas de identificação na Fisioterapia e Museu,
277 de 2023 irrstala| sinalização de ruas e prédios e implementar'parada proibida para Motos, na Avenida
Autor: Estela do das Arnéricas.
Escritório

Matérias da Ordem do Dia

Matéria

3 - Projeto de Lei

Complementar Executivo
no 4 de 2023
Autor: ROGER F.

GASQUES - PREFEITO

4 - Projeto de Lei

Complemêntar no 1 de
2023
Autor: Mesa Diretora -

parlamentares

Atenciosamente,

Aprovado
Obs.: por
Unanimidade.

Ementa
Resultado da

Altera e revoga dispositivos da Lei complementar n.o 43, de 30 de setembr o de 2022dà Lei n.o
^:t:lt#"2 641, de 14 de dezembro de 2009, da Lei n.o 2.713, de 6 de julho de 2011, da Lei n.o 2.723, de Autógrafo

21 de novembro de 20] 1, revoga a Lei n.o 2.663, de 15 de seiembro de 2010, a Lei n.o 2.928, de yízz
20 dejunho de 2016 e dá outras providências.

4usta dispositivos da Lei Complementar" no 29/2021 conforme as alterações promovidas pela
Lei Complementar no 43/2022, promove reestruturação e estabelece outrai providências.

Aprovado
Autógrafo

38/23

(
§fi t

Ii§"

MARTIN
Presid I de Alvares Machado

lê§$
"DIGA NÃo Às DRoGAS e PEDoFILIA", DENUNcTE! TELEF0NES: t9z e tglpLANTôES 24 HS. A denúncia pode ser anônima

nara@alvaresmachado.sp.leg.br

da Câmara

IA EST

o